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' ~ B&A-02 " 

K21720007H 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 
31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 NoteAKTIVET 

Aktivet afatshku rtra 

Mjetet monetare 
 5,878,83717,427,1944 

--Investime: 
1. Ne tituj {J!onesie te njesive ekonomike brenda grupit 
2. Aksionet e veta 

3. Te tjeralinanciare 
38,507,753 28,341,071Te drejta te arketueshme : 5 
37,701,10728,068,0911. Nqa aktiviteti i shJrytezimit 

2. Nga njesite ekonomike brenda grupit 

3. Nga njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese 
272,980 806,6464. Te tjera 

5. Kapital i nenshkruar i papaguar 
51,173,073 

-

48,522,886 I nventaret: 
-1. U3nde e pare dhe materiale te konsumueshme 

2. Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3. Produkte te gatshme 

51,173,07348,522,8864. Mallro 

5. Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 
6. AAGJM te mbajtura per shitje 

7.Parapagime per inventor 

Shpenzime te shtyra 

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 


95,559,66394,291,151Aktive totale afatshkurtra 
Aktive afatgjata 

--Aktive financiare: 
1. Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda aru()it 
2. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda aru()it 

3 . Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 

4. Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka in teresa 
5. Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatajata 

6. Tituj te tjere te huadhenies 
7,339,282 6,848,3066Aktivet materiale: 

1. Toka dhe ndertesa 

2. Impiante dhe makineri 
7,339,2826,848,306 3. Te tjera tnstalime dhe pajisje 

4. ParaQagime per aktive materiale dhe ne proces 
Aktive Biologjike 

--Aktive jo materiale: 

1. Koncesione, patenta, lirenca, marka tregtare, te drejta dhe 

aktive te naiashme 
2. Emri i Mire 

._:¢ ::­3. Parapagime per AAJM ...~ Aktive tatimore te shtyra • 

~. 



1 ' Aktive totale afatgjata 6,848,3061 7,339, 282 1 

1 AKTIVE TOTALE 101,139,4571 102,898,945 ' 

DETYRIME DHE KAPITALI Note 31 dhjetor 2015 31 dhjetor 2014 

Detyrime afatshkurtra: 7 41,020,574 43,776,162 

1. Titujt e huamarrjes 
2. Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 22,477,814 21,050,342 

3. Arketime ne avance per porosi 
4. Te paqueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 17,606,614 21,985,981 

5. Oejtesa te paqueshme 
6. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa 
8. Te paqueshme ndaj punonjesve dhe siaurimeve 667,541 666,502 

9. Te paqueshme per detvrimet tatimore 92,262 73,337 

10. Te tjero te paqueshme 176,343 -

Ie pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 

Provizione 
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 41,020,574 43,776,162 

Detyrime afatgjata: - -

1. Titujt e huamarrjes 
2. Oet)/!ime ndaj institucioneve te kredise - -

3. Arketimet ne avance per porosi 
4. Te paaueshme per aktivitetin e shjrytezimit 
5. Oejtesa te pagueshme 
6. Te {]agueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 

7. Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka in teresa 
8. Te tjera te pagueshme 

Ie pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Ie ardhura te shtyra 
Provizione: - -

1. Provizione per pensionet 

2. Provizione te tjera 
Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i Detyrimeve afatgjata - -

Detyrime totale 41,020,574 43,776,162 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i Nenshkruar 56,051,000 56,051,000 

Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 153,589 -

1. Rezerva liqjore 153,589 

2. Rezerva statutore -

3. Rezerva te tjero 

Fitimi i pashperndare - .J 
-

Fitim / Humbja e Vitit 3,914,293 , 3,071,782 

Totali i Kapitalit 60,118,882 \ 59,122,782 

c~ 



I ' TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 101,139,456 I 102,898,944 I 

(1) 



"B&A-02" 

K2172 0007H 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Viti i mbyllur 

me 31 dhjetor 

2015 

Viti i mbyllur 

me 31 dhjetor 

2014 
Fitimi/Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 

Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materia Ie 

-

Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 

Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 

Pronaret e njesise ekonom ike meme 

Interesat jo-kontrolluese 



"B&A-02" 

K21720007H 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas Natyres 

Viti i mbyllur me 31 Viti i mbyllur me 31 
Note 

dhjetor 2014 

Te ardhura ngaaktiviteti i shfrytezimit 

dhjetor 2015 

86,208,655 

Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

8 66,653,953 

(61,704,767)9 (45,408,910) 

(45,408,910) (61,704,767)1. Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
- -2. Te tjera shpenzime 

10 (3,144,443) (4,105,414)Shpenzime te personelit 
(3,517,922)(2,696,756)1. Paga dhe shperblime 

(587,492)(447,687)2. Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur ver;mas nga shpenzimet 

per pensionet) 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 11 (1,690,976) (1,496,244) 

Shpenzime te tjera shfrytezimi (6,052,771) (11,754,197) 

Te ardhura te tjera - -

1. Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka in teresa pjesemarrese (paraqitur ver;mas te 
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2. Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur 

ver;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3. In teresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur ver;mas te 
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive 

afatshkurtra 

Shpenzime financiare 12 (5,740,905) (3,407~5) 

(5,740,905)1. Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;mas shpenzimet per (3,O~ 
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) ~ 

IA 



2. Shpenzime t e tjero jinonciore - (394,066) 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 

Fitimi/Humbja para tatimit 13 4,615,948 3,740,508 

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (701,655) (668,725) 

1. Shpenzimi i totim jitimit te periudhes (701,655) (668, 725) 

2. Shpenzimi i totim jitimit te shtyre 

3. Pjeso e totim jitimit te pjesemorrjeve 

Fitimi/Humbja e vitit 3,914,293 3,071,783 

Fitimi/Humbja per: 

Pronoret e njesise ekonomike meme 

Interesot jo-kontrolluese 

CJ 




"B&A-02" 

K21720007H 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

Kapitali i 

nenshkruar 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 43,600,000 

Efekti i ndryshimeve ne politikat 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 43,600,000 

1 janar 2014 

Ie ardhura totale gjitheperfshirese 

per vitin: 

Fitimi / Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese 

per vitin: 

Transaksionet me pronaret e 

njesise ekonomike te njohura 

direkt ne kapital: 

Emetimi i kapitalit te nenshkruar 12,451,000 

Dividende te paguar 

Totali i transaksioneve me -

pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni financiar i rideklaruar me -

31 dhjetor 2014 

Primi 

i 

lidhu 

r me 

kapit 

-

-

-

-

-

Rezer 

va 
Rezerva Rezerva 

Rivle 
Ligjore Statutore 

resim 

i 

- 652,297 551,309 

- 652,297 551,309 

-

-

(652,297) (551,309) 

- - -

- - -

Rezer Fitim / 
Interesa 

Fitimet e Jo­
va te Humbja e Totali Totali

Pashperndara Kontrollu 
tjera vitit 

es 

- 12,357,158 - 57,160,764 - 57,160,764 

- - - - -

- 12,357,158 - 57,160,764 - 57,160,764 

- -

- 3,071,783 3,071,783 - 3,071,783 

- - - - -

- - - - -

- -

(11,247,394) - - -

(1,109,764) (1,109,764) (1,109,764) 

- - - - - -
I 
I 

- 3,071,783 (3,071,783) - - - I 

- -



Pozicioni financiar i rideklaruar me 56,051,000 - - - - - 3,071,783 - 59,122,783 - 59,122,783 

Ijanar2015 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese - -

per vitin: 

Fitimi / Humbja e vitit - 3, 914,293 3,914,293 - 3,914,293 

Te ardhura te tjera - - - - - -

Te ardhura totale gjitheperfshirese - - - - - -

per vitin: 

Transaksionet me pronaret e - -
njesise ekonomike te njohura 

Emetimi i kapitalit t e nenshkruar - - - -
Dividende te paguar (2,918,193) - (2,918,193) (2,918,193) 

Totali i transaksioneve me - - - - - -

pronaret e njesise ekonomike 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 56,051,000 - - - - - 153,590 3,914,293 60,118,883 - 60,118,883 

r$( 




"8&A-02" 

K2172000lH 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte) 

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2015 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim / Humbja e vitit 3,071,7833,914,293 

Rregullimet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet finaneiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fit/min jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizlml 1,496,2441,690,976 

Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materlale 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Renie/ (rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 1,004,626 10,166,682 

Renie/(rritje) ne inventare 2,650,187 (5,558,472) 

Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme (2,755,588) 3,452,011 

Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 

3,466,192Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 15,666,550 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e investimit 

a. Para te perdorura per blerjen e filialeve (netuar me shumen e mjeteve monetare 

pjese e aktiveve neto te blera) 

b. Para te arketuara nga shitja e filialeve (netuar me shumen e mjeteve monetare 

pjese e aktiveve neto te shitura) 

(2,839,480)(1,200,000)c. Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

d. Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

e. Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 

f Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

g. Dividente te arketuar 

(2,839,480)(1,200,000)Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e investimit 

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / perdorur ne aktivitetin e financimit 

a. Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

-b. Arketime nga emetimi I aksioneve te perdorura si kolaterol 

c. Hua te arketuara 

d. Pagesa e kostove te tronsaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

e. Riblerje e aksioneve te veta 

f Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

g. Pagesa e huave 

h. Pagese e detyrimeve te qirose finaneiare 

i. Interes i paguar 

(1,109,764) (2,918,193)j. Dividende te paguar 

(1,109,764)(2,918,193) Mjete monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin e financimit 

(483,052)11,548,357Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 

6,361,8905,878,838Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 

Efekti i luhatjeve te kursit te kemb imit te mjeteve monetare 
~ ~ 

~ 



Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 dhjetor 17,427,195 5,878,838 

1 1 


